
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON MILANI” 

Via Vodice, 23 - 05100 TERNI 

Tel. 0744/285348 - Fax 0744/220406 

E-mail: tree009003@istruzione.it-Pec:tree009003@pec.istruzione.it 

C.F.: 80005620556 - C.U.U.: UFZ27C 

Sito web: www.dddonmilaniterni.edu.it 

 

 

Prot. 924 VI.2        Terni, 07/02/2022 

 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO   Il Programma Annuale2022; 

VISTO  l'art. 4, comma 1,del D.L. 7 gennaio 2022, n. 1, 

VISTO  l'art. 19, commi 1 e 2, del D.L. 27 gennaio 2022, n. 4, 

VISTA  l’attuale situazione di emergenza sanitaria da COVID-19;  

ATTESA la necessità di porre in essere utili misure di prevenzione e contenimento 

rischio da contagio Covid- 19 a tutela di personale scolastico e utenti; 

VISTO  la nota MI n. 0000110 del 01/02/2022, 

VISTA l’attestazione di fabbisogno di acquisto di mascherine di tipo FFP2, per 

alunni/personale in regime di auto-sorveglianza ai sensi dell’art. 19 del D.L. 

27 gennaio 2022, n. 4”, da parte del Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO che si rende necessario l’approvvigionamento di n. 3780 dispositivi di 

protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2, da incrementarsi del 10% alla 

luce di quanto previsto dalla nota MI n. 0000110 del 01/02/2022, 

corrispondenti ad ulteriori n. 377, per un totale di n. 4.157 mascherine FFP2. 

VISTO il Protocollo stipulato il 4 gennaio 2022 tra il Commissario Straordinario per 

l’emergenza Covid-19, il Ministro della Salute, Federfarma, Assofarm e 

Farmacie Unite, ai sensi dell’art. 3 del D.L. 30 dicembre 2021 n. 229, valido 

dalla data della sua sottoscrizione e fino al 31 marzo 2022; 

VISTO Il DLvo n. 50/2016 “Codice degli appalti”; 

CONSIDERATO che l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice prevede l’affidamento diretto sotto 

la soglia di € 40.000,00; 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del D.lgs 

50/2016 e nei valori di soglia di cui all’art. 34 D.L. n.44/2001; 

CONSIDERATO che questa amministrazione, nell’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi 

e forniture sottosoglia, agisce nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30, 

comma 1del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50;  

PRESO ATTO che gli operatori economici per essere affidatari di procedure d’appalto 

oconcessione devono essere in possesso dei requisiti di carattere generale di 

cuiall’art. 80 del D.lgs 50/2016;  

RITENUTO che i criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano 

esclusivamente, ai sensi dell’art. 83 del D.lgs n. 50/2016: 

a) Idoneità professionale; 

b) Capacità economica e finanziaria; 

c) Capacità tecniche e professionali. 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura del servizio che si 

intende acquisire; 

CONSIDERATO che nella fattispecie sopra prevista è possibile procedere alla scelta del 

contraente mediante la procedura di affidamento diretto; 

VISTA  la caratteristica di specificità e unicità del bene oggetto di acquisto; 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000924 - 07/02/2022 - VI.2 - U



 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON MILANI” 

Via Vodice, 23 - 05100 TERNI 

Tel. 0744/285348 - Fax 0744/220406 

E-mail: tree009003@istruzione.it-Pec:tree009003@pec.istruzione.it 

C.F.: 80005620556 - C.U.U.: UFZ27C 

Sito web: www.dddonmilaniterni.edu.it 

 

 

VISTA   la normativa sulla tracciabilità art. 3 L. 136/2010 come modificato dal D.L. 

187/2010, convertito con modificazione nella L. 217 del 17/12/2010; 

ACCERTATA         la sussistenza di copertura finanziaria nel P.A. 2022; 

CONSTATATO  cheil prezzo proposto è risultato congruo e conveniente, inoltre, i beniproposti 

risultano rispondenti alle esigenze dell’amministrazione; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Art. 2 Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto alla Farmacia Marchetti Voc. Casali 

43 05100 Terni Cod.fiscale:MRCMTR80B42H501B; Partita IVA:01384120554 per 

l’approvvigionamento di dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2,  

 

Descrizione 

 

Quantità Prezzo Importo 

Mascherine FFP2 per il personale 

scolastico 

1237 0,61904762 € 765,76  IVA esclusa 

Mascherine FFP2 per alunni Scuola 

Primaria 

2920 0,61904762 €1.807,62 IVA esclusa 

 

Art. 3 L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui 

all’art. 2 è determinato in €2.573,38 esclusa IVA. 

 

Descrizione 

 

Quantità Prezzo Importo 

Mascherine FFP2 per il personale 

scolastico e Mascherine FFP2 per alunni 

Scuola Primaria 

4157 0,65 € 2.702,05  IVA compresa 

Art. 4  L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui 

all’art. 2 è determinato in €2.702,05 IVA compresa. 


Il CIG di riferimento è:.ZF7351B4BD. 

 
 

La presente determina è depositata agli atti, pubblicata all’albo e sul sito web dell’Istituto. 

         

         Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Luigi Sinibaldi 

 

 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000924 - 07/02/2022 - VI.2 - U


